ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32'тел 8-(49620)-3-33 20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693__________ e-mai 1: taldom-rawn д mail.ru '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ /Я. ££>£3№

О внесении изменений в
муниципальную программу
Талдомского городского
округа Московской области
«Предпринимательство» на
2023 - 2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организаций местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом' Талдомского городского округа Московской области,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской Федерации по Московской области
24.12.2018 № RU503650002018001, и руководствуясь постановлением главы Талдомского
городского округа Московской области от 20.02.2023 года №239 «Об утверждении Порядка
разраоотки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского
округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением главы Талдомского городского округа от 28.12.2022 года №2157 «Об
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа «Предпринимательство»
на 2023-2027 годы», с изменениями от 14.02.2023 года №208, от 06.10.2023 года №1909, от
24.11.2023г. №2294, 26.12.2023 №2548 изложив в новой редакции:

1.1 Перечень мероприятий к подпрограмме IV «Развитие потребительского рынка и услуг на
территории Талдомского городского округа» (Приложение №1).

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округа
в сети интернет ( ).http://taldom-okrug.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Талдомского городского округа Марусеву Е.В.

Исп..Громова Н.Н.
тел.333-23 доб. 137

Разослано: в дело-2, Марусевой Е.В..-1, Фин.управление-1,

009657

mail.ru
http://taldom-okrug.ru/

Приложение №1 к
Постановлению главы

Талдомского городского округа
от№

Перечень мероприятий подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории Талдомского городского округа»

№

~1

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполн

ения
меропр
иятия

Источники
финансиро

вания

Всего
(тыс. руб.) Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы
2U23
год

2024
год

2025
год

2026 2027

Г

3 4 5 6 7 9
год
10 П

01.
Итого 32 000 6400 6400 6400 6400 6400 1

2~

Развитие
потребительского рынка
на территории
муниципального
образования Московской
области

Мероприятие 01 01

Средства
бюджета
Московско
й области

Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
городского
округа
Внебюдже
тные
средства

32 000 6400 6400 6400 6400 6400

Содействие вводу
(строительству) новых
современных объектов
потребительского рынка
в рамках реализации
мероприятий,
содействующих
развитию торговой
деятельности

Итого 32 000 6400 6400 6400 6400 ~ 6400 Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Внебюдже
тные
средства

32 000 6400 6400 6400 6400 6400

Площадь торговых
объектов предприятий
розничной торговли
(нарастающим итогом),
тыс. кв. М

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 111 IV

X 82 - 82 83,1 85,9 86 88,8

3 Мероприятие 01.02
Организация и
проведение ярмарок с
участием субъектов
малого и среднего
предпринимательства и
производителей
сельскохозяйственной
продукции Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Количество
проведенных ярмарок,
единиц

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
OKDvra

I II III IV
X 12 3 6 9 12 15 15 16 16

4 Мероприятие 01.04
Развитие дистанционной
торговли рынка на
территории
муниципального
образования Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
о KnvraКоличество пунктов

выдачи интернет-заказов
и постаматов
(нарастающим итогом),
единиц

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
окпуга

1 II III IV

X 10 3 6 7 10 10 12 12 12

5 Мероприятие 01.05.
Разработка,
согласование и
утверждение в
муниципальном
образовании
Московской области_____

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области

- ------------------------------------------------- -------------------- ---------------------

Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского

схем размещения
нестационарных
торговых объектов, а
также демонтаж и
утилизация
нестационарных
торговых объектов,
размещение которых не
соответствует схеме
размещения
нестационарных
торговых объектов

городского
округа

Количество
нестационарных
торговых объектов,
размещенных на
основании схем
размещения
нестационарных
торговых объектов и
договоров
(нарастающим итогом),
единиц

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
X 84 84 84 84 84 85 85 85 85

6
Мероприятие 01.06
Создание условий для
обеспечения жителей
городского округа
услугами связи,
общественного питания,
торговли и бытового
обслуживания

Итого

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской збласти Отдел по
потребительскок
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округаКоличество

мероприятий,
проведенных за счет
средств бюджета
муниципального
образования
(нарастающим итогом),
единиц

X

..

X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

I II III IV
X 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7
Мероприятие 01.07.
Предоставление
сельскохозяйственным
товаропроизводителям и
организациям
потребительской
кооперации (субъектам
малого или среднего
предпринимательства)
мест для размещения
нестационарных
торговых объектов без
проведения аукционов
на льготных условиях
или на безвозмездной
основе

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительско
му рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Количество
предоставленных мест
без проведения
аукционов на льготных
условиях или на
безвозмездной основе
(нарастающим итогом),
единиц

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

X 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8 Мероприятие 01.08.
Предоставление
субъектам малого или
среднего
предпринимательства
мест для размещения
нестационарных
торговых объектов без
проведения торгов на
льготных условиях при
организации мобильной
торговли

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской ос'ласти Отдел по
потребительскок
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Количество
предоставленных мест
без проведения торгов на
льготных условиях при
организации мобильной
торговли (нарастающим
итогом), единиц

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

X 1 - - - 1 2 2 2 2

I II Ill IV

х з 0 0 2 1 1 1 1 1 1 1
9

1 л

Основное мероприятие
51 Развитие сферы
общественного питания
на территории
муниципального
образования Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительскоь
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского

1U

1 1

Мероприятие 51.01
Содействие увеличению
уровня обеспеченности
населения
муниципального
образования Московской
области предприятиями
общественного питания

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительскок
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Количество посадочных
мест на предприятиях
общественного питания
(нарастающим итогом),
посадочных мест

X X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

X 1763 - - - 1763 1765 1765 1767 1768

11

1 о

Основное мероприятие
52 Развитие сферы
бытовых услуг на
территории
муниципального
образования Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительскок
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского

lz Мероприятие 52.01
Содействие увеличению
уровня обеспеченности
населения
муниципального
образования Московской
области предприятиями
бытового обслуживания

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской области Отдел по
потребительскок
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

Количество рабочих
мест на предприятиях

X X Всего Итого
2023

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

13

бытового обслуживания
(нарастающим итогом),
рабочих мест X

год

284

I II III IV

284 289 289 301 305

Развитие объектов
дорожного и
придорожного сервиса
(автосервис,
шиномонтаж, автомойка,
автокомплекс,
автотехцентр) на
территории
муниципального
образования Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округе Московской области Отдел по
потребительско)
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

дорожного и
придорожного сервиса,
соответствующих
требованиям, нормам и
стандартам
действующего
законодательства
(нарастающим итогом),
единиц________

X X Всего Итого
2023

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

14

X

год

22

I

22

II

22

III

22

IV

22 24 25 28 28

15

53 Участие в
организации
региональной системы
защиты прав
потребителей

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации городского округа Московской of ласти Отдел по
потребительско1\
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского

Рассмотрение
обращений и жалоб,
консультация граждан
по вопросам защиты
прав потребителей______
Количество
поступивших обращений

X

Средства
бюджета
городского
округа

X

В пределах сред

Всего

ств на обе

Итого
2023

спечение деятельности Адми

В том числе по
кварталам

нистрации гор

2024 год

одского округа

2025 год

Московской об

2026 год

ласти

2027 год

округа
Отдел по
потребительскол
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского
округа

16

и тшши ни вопросам
защиты прав
потребителей
(нарастающим итогом),
единиц

год_______ I __ II III IV ----------------
X 12 12 25 20 20 15

мероприятие 33.U2
Обращения в суды по
вопросу защиты прав
потребителей

Средства
бюджета
городского
округа

В пределах средств на обеспечение деятельности Администрации rofюдского округа Московской области Отдел по
потребительско!
у рынку
Комитета по
экономике
Администрации
Талдомского
городского

Количество обращений в
суды по вопросам
защиты прав
потребителей
(нарастающим итогом),
единиц

X Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

и Ч) 0 0 0 ■у “б- 0